PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 EMPENHO
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
EMPENHO: 4082/2022 Tipo : Ordinario
CREDOR: 14448 CHARLENE MENDONGA MACEDO
Enderego: RUA SERAFIM DO BEM, 174 Cidade: Serrana UF: SP

CPF: 301-407-458/66
Banco: 001 - BB AG 03375-8

Inscr.Est./Ident.Prof.
Agéncia: 03375-8

Fone: 1639879244

Conta Corrente: 25838-5 Fax:

DOTACAO:
Ficha:

Orgéo:

Unidade:
Funcional:
Projeto/Atividade:
Elemento:

Fonte de Recurso:

000005

02

02.01

04.122.0002

2.003
3.3.90.30.16.00.00.00

1110 - TESOURO - GERAL

- GABINETE DO PREFEITO
- GABINETE DO PREFEITO
- ADMINISTRAGAO GERAL
- Chefia do Executivo

- Material De Expediente

Codigo de Aplicagdo: 000000 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos

Licitagao: Numero: Processo de Compra: Data de Emisséao:
Dispensa de Licitagdo p/ Compras e S¢ 18/07/2022
Valor Orgado: Valor Atualizado (A): Empenhos anteriores: | Valor do empenho: Valor Anulado: Total (B): Saldo Atual (A-B):
50.000,00 161.874,41 156.207,82 700,00 0,00 166.907,82 4.966,59
ESPECIFICACAO: DESCONTOS:

Adiantamento de verba para despesas diversas do
Evento Programa Cidade Legal (entrega de titulos do
Bairro Jardim das Rosas lIl), conforme Oficio Especial

anexo.

Departamento de Finangas

Segéo de Contabilidade

COMP. ( ) ANUL. () DESC. ()

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA

R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Secédo de Finangas
o
Cheque N°: o/
Conta: SERRANA, ___ DE DE
Banco: //Z /‘/
/ L

(.

il 5
CONTA96R E/ 0)/@)(9 EMP5NH6

DEC!

TESOUREIRO PREGEITC MUNICIPAL
N
RECIBO

ARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:




Prefeitura Municipal de Serrana

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 — CEP 14.150-000 — Serrana — SP
www . serrana sp.gov.br email: info@serrana sp.gov.br
Telefone: {16)3987-9244

OFIiCIO ESPECIAL JULHO/2022
Serrana, 18 de Julho de 2022.

A Sua Exceléncia 1
Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana

Assunto: Solicitagcdao de Caixinha

Sirvo do presente para solicitar a Vossa Exceléncia, a liberagéo
da quantia de R$ 700,00 (Setecentos Reais), em nome de Charlene Mendonca
Macedo, para despesas diversas do evento Programa Cidade Legal (entrega
de titulos do Bairro Jardim das Rosa lll).

Sem mais para o momento e a disposigéo.

Atenciosamente,

/((e
Charlene Mendoncga Macedo
Chefe da Divisdao de Assessoria Especializada




2

Consulta Relagédo

(G337220912255300032
22/07/2022 09:25:25

Governg
Cliente MUNICIPIO DE SERRANA
UG/Gestéo 00000100001
Relagao 20220001440
Ordem bancéria
Numero OB 69284 Sequencial OB 0
Ordem bancaria 0B220007266 Tipo de pagamento Pgto Credito em Conta
Valor R$ 700,00 Data débito 21.07.2022
Agéncia débito 3375-8 Conta corrente 130055-5
Remessa 720 Data remessa 21.07.2022
Situagao OB Liberada Data estado 22.07.2022
Data limite liberagao 26.07.2022 Data murchagéo OB 16.07.2023
Destinatario CHARLENE MENDONCA MACEDO Situagao débito Contabilizado
Tipo pessoa CPF
Observagéo FINALIDADE Identificador destinatario 30140745866
Dados Conta
Tipo conta Conta Corrente
Banco destino 1
Dependéncia original 3375 Conta original 25838
Dependéncia atual 3375 Conta atual 25838
Transagéo efetuada com sucesso por: J4600263 MELISSA CAVALHERI.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Prefeitura Municipal de Serrana

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 —CEP 14.150-000 — Serrana — SP
www.serrana.sp.gov.br email: info@serrana sp.gov.br
Telefone: (16)3987-9244

OFICIO SAF N° 063/2022.

Serrana, 26 de Julho de 2022

Assunto: Prestagao de contas caixinha Cidade Legal

Venho pelo presente, informar que devido alteragdo na agenda do

secretario de habitag&o, ndo houve recepgao para almoco, sendo usado somente valor
que consta no anexo.

Atenciosamente,

(\}'[ o
Charlene M nﬂlonga Macedo
Chefe da Divisao de Assessoria Especializada
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RECF™FMOS DF GIT MAR DA ST1.VA T FRRF - ME OS PRODUTOS / SFRVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAT. INDICADO AQ T.ADO
EMISSAO: 22/07/2022 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA - VALOR TOTAL: R§ 24,75

NF-¢
N° 000006137

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGCAO F ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

IDENTIFICAGCAO DO EMITENTE

GILMAR DA SILVA LEBRE - ME

RUA LUIZ ANTONIO DE MATTOS, 30 -
ouie. JARDIM BELA VISTA - CEP:14150-000 -
SRiaghandiense SERRANA - SP

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
A

NOTA FISCAL ELETRONIC
0- ENTRADA 1

A

CHAVL DL ACLSSO

3522 0755 5973 5500 0100 5500 1000 0061 3712 0336 4472

1-SAIDA

N° 000006137 1.1 /1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA TERCEIROS-0101

Favias TEL: (16)3987-1781 > www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

135220974049074 22/07/2022 11:57:26

TNSCRICAO ESTADUAT TNSCRICAO ESTADUAT DO SURST. TRIB. CNPJ/ CPF
663075909114 55.597.355/0001-00
DESTINATARIO / REVETENTE
NOME ' RAZAO SOCIAL CNPJ CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 44.229.813/0001-23 22/07/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA/ ENTRADA
RUA DR TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 176 JARDIM BELA VISTA 14150-000 22/07/2022
MUNICIPIO LONL/ FAX Ul INSCRICAO LSTADUAL HORA DA SAIDA
SERRANA (16)3987-9244 SP 663080771111 11:57:25
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOKR DO ICMS SUBS'. VALOR APROX. DOSTRIBUTOS | VALOR 101AL DOS PRODULOS
0,00 0,00 0,00 0,00 7,93
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 : .
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCTAI FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERFCO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
S EOPIGO DO | e e R VR v O e VALOR | VALOR © T BASE:.:: \ VALOR - | ALIOUOTAS
CPRODL/SURY. | DESCRICAO DO PRODUTOYSIRVICO CM/SIL 4 CSTHTEORE UNIDL |3 QUANT: - F - UNokesor o pissconto 1 b Liguino 1 icAncsicxsii | ;é\p‘;ogk : V?;I;.?R mfs’ BT
88872 QBG‘X%AO(;‘:;':ERAL S/ GAS COPO MINALICE 2201100Q 080 [5405 [FD 1,00 24,75 0,00 24,75 0,00 0,00 0,00| 0,00/ 0,00

DADOS ADICTONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

VDRCONV: 001_000.

1ICMS RECOLTITDO ANTECTPADAMENTE POR SUBSTITUICAQ TRIBUTARIA. CONFERIR MERC. NO ATO DA ENTREGA. NAO
RECEB. RECLAMAGOES POSTERIORES. VAL APROX. TRIBUTOS: RS 3,47 FEDERAL RS 4,46 ESTADUAL-FONTE TBPT-ARSFR7.

RESERVADO AO FISCO

GR7 Automagiio Comercial

Ribeirdo Preto-SP Fone: 16 3931-5236 / 3234-6313




Recekemos de JULIETA URENHA JUNQUEIRA - ME os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada 4o ludo.
Emissdo; 26/07/2022 Dest/Reme: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA Valor Total: 58,30 NF-¢e
N' 000.000.159
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001
JULIETA URENHA JUNQUEIRA - ME DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0- EN,TRADA E, CHAVF DE ACESSO
RUA VICENTE DE PAULA LIMA, 703 - CENTRO - SERRANA - SP | 1 - SAIDA 3522 0705 0409 2000 0157 5500 1000 0001 5919 8114 3252
- CEP: 14150-000 N° 000.000.159
Fone: (16)3987-1281 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATURFZA DA OPFRACAO PROTOCOL.0O DE AUTORIZAGAQ DF. LSO
LANCAMENTO REGISTRADO EM ECF 135220988867371 26/07/2022 10:06:56
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
663077646118 05.040.920/0001-57
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ; CPF DATA DA EMISSAQ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 44.229.813/0001-23 26/07/2022
LNDLRLGO BAIRRO / DISIRITO cLp DATA DA $AIDA
RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 176 JD BELA VISTA 14150-000 26/07/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SERRANA SP 663080771111 10:06:51
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. IRIBULOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 16,14 (0,00 %) 58,30
VALOR DO FRETLE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DLESPLESAS ACLSSORIAS VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOIA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58,30
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOML: / RAZAO SOCIAL FRLTL POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VLICULO UK |CNPI/CPE
9 - SEM FRETE
FNDFREGO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
pi?)g'l"f;:) DESCRIGAO DO PRODLTO ' SERVICO CEAN NCM'SH [:$0SN CFOP | UN. | QTDE. l_lm":;’: ” ‘;;‘:f L\I SIL]?[;‘” (:ﬁ'ﬁf«f.ﬁ’-ﬁs ”[‘?,mx ':(L:?\
789201213|PAO COM MORTADELA FRIO SEM GTIN 19059090 [0500[ 5920 | UN 7 6,90 0,00 48,30 0,00 0.00{ 0,00
949000115|COCA COLA PET 2LITROS SEM GTIN 22021000 [0500 5929 | un 1 10,00 0.00 10,00 0,00 0.00{ 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFF)RMACOES COMPLEMENTARES
Referente aos documentos: CF-¢ SAT serie 767669, doc. 407348, DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL: NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP;

Trib uprox R$: 7,92 Federal ¢ 8,22 Estadual, Fonte: 1BPT/empresometro.com.br B391D4.

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAOQ: 26/07/2022 10:10:55 Desenvolvido por Médula Software



Prefeitura Municipal de Serrana

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 —CEP 14.150-000 — Serrana — SP
WWWw.serrana sp.gov.br email: info@serrana.sp.gov.br
Telefone {16)3987-9244

OFICIO ESPECIAL JULHO/2022
Serrana, 18 de Julho de 2022.

A Sua Exceléncia
Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana

Assunto: Solicitacao de Caixinha

Sirvo do presente para solicitar a Vossa Exceléncia, a liberacéo
da quantia de R$ 700,00 (Setecentos Reais), em nome de Charlene Mendonca
Macedo, para despesas diversas do evento Programa Cidade Legal (entrega
de titulos do Bairro Jardim das Rosa llI).

Sem mais para o momento e a disposicao.

Atenciosamente,

Q CLett
Charlene\Mendong¢a Macedo

Chefe da Divisdo de Assessoria Especializada

Aline Patricia S[ Montanari Riceird

ot
Assist. Adm.Espotc\aﬁ‘s % g l S

>




SISBB - SISTEMA DE INFORMAGOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: CHARLENE MENDONCA MACEDO
AGENCIA: 3375-8 CONTA: 25838-5

FAVORECIDO

AGENCIA: 3375-8 CONTA: 130055-5

CLIENTE: PREFEITURA M DE S - ICMS

VALOR: 616,95

DATA: 26/07/2022

Invista do seu jeito! Continue poupando! No BB
e bem simples, basta aplicar qualquer valor e

seu dinheiro comeca a render.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 -
CEP 14.150-000 - Serrana—SP
WWW.serrana.sp.gov.br - info@serrana.sp.gov.br - 16 3987 9244

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Empenho FoSL | loZl

Considerando o decreto municipal 142/2021, onde o chefe do poder executivo
municipal, me designa a exercer a fungéo de controle interno da Prefeitura Municipal de
Serrana;

Considerando o que ressalta o Egrégio Tribunal de Contas de Sido Paulo, por
intermédio do comunicado SDG n° 32/2012, também os artigos 68 ¢ 69 da Lei 4.320/1964 ¢
por fim, o comunicado SDG n°® 19/2010 que tratam do regime de adiantamento;

Considerando por fim que a Lei Municipal que trata de adiantamentos se encontra
desatualizada e que é urgente a necessidade de atualizagdo e regulamentacao sobre o tema;

Emito nesse ato, parecer FAVORAVEL quanto a conformidade das informagdes
constantes da prestagdo de contas do empenho supracitado.

Contudo, ha de se destacar que nio ha regulamentagfo municipal sobre o formato dos
relatérios de viagens, que comprovem por meio de documentos e registros fotograficos, a
veracidade das agendas, restando a esse controle interno, se basear nas declaragdes dos
servidores que gozam de fé publica.

Destaca-se também a necessidade urgente de se fotocopiar e digitalizar todos os
empenhos, visando preservar os documentos comprobatdrios das despesas.

Serrana, 02 de a%osto de 2022.

‘.J‘
Fabricio Segantini Pizzo
Controle Interng’Municipal de Serrana
Matyicula 100.674
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